

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

RF23-759

We can confirm East Kent Hospitals University NHS Foundation Trust (EKHUFT) holds the information you have requested. Please see the responses in bold.

Broken down by Hospital, speciality and by procedure.

(William Harvey Hospital (WHH), Kent and Canterbury Hospital (K&C) and Queen Elizabeth the Queen Mother Hospital (QEQM))

Gynaecology:

Please see the below table for questions 1 to 9

Please note that questions 3 and 5 are the same

1. Number of Total Laparoscopic Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
2. Number of Total Robotic Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
3. Number of Endometriosis Excision procedures conducted from November 2022 – October 2023
4. Number of Laparoscopic Urogynaecology (Uterine/Vaginal Prolapse) procedures conducted from November 2022 – October 2023
5. Number of Endometriosis Excision procedures conducted from November 2022 – October 2023
6. Number of Open Myomectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
7. Number of Abdominal Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
8. Number of Open Urogynaecology (Uterine/Vaginal Prolapse) procedures conducted from November 2022 – October 2023
9. Number of Caesarean Section procedures conducted from November 2022 – October 2023

| | WHH | QEQM | K&C |
|---|--------------|--------------|----------|
| Total Laparoscopic Hysterectomy | 76 | 253 | 0 |
| Total Robotic Hysterectomy | 0 | 0 | 0 |
| Endometriosis Excision | 42 | 29 | 0 |
| Laparoscopic Urogynaecology (Uterine/Vaginal prolapse) | 4 | 1 | 0 |
| Open Myomectomy | 10 | 7 | 0 |
| Abdominal Hysterectomy | 95 | 281 | 3 |
| Open Urogynaecology (Uterine/Vaginal prolapse) | 125 | 75 | 0 |
| Caesarean Section | 1,309 | 1,092 | 0 |

Colorectal/General

Please see the below table for questions 10 to 11

10. Number of Emergency/Trauma procedures conducted from November 2022 – October 2023
11. Number of Complex Abdominal Wall Reconstruction procedures conducted from November 2022 – October 2023

| | WHH | QEQM | K&C |
|---|--------------|--------------|----------|
| Emergency/Trauma | 2,650 | 2,925 | 2 |
| Complex abdominal wall reconstructions | 3 | 2 | 0 |

Plastics

Please see the below table for questions 12 to 14

12. Number of Breast Augmentation procedures conducted from November 2022 – October 2023
13. Number of Abdominoplasty procedures conducted from November 2022 – October 2023
14. Number of DIEPS procedures conducted from November 2022 – October 2023

| | WHH | QEQM | K&C |
|----------------------------|----------|----------|----------|
| Breast Augmentation | 0 | 0 | 0 |
| Abdominoplasty | 0 | 2 | 0 |
| DIEPS | 0 | 0 | 0 |

ENT

Please see the below table for questions 15 to 18

15. Number of Neck Dissection procedures conducted from November 2022 – October 2023
16. Number of Thyroidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
17. Number of Mastoidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023
18. Number of Parotidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023

| | WHH | QEQM | K&C |
|------------------------|------------|----------|-----------|
| Neck Dissection | 91 | 1 | 3 |
| Thyroidectomy | 157 | 0 | 0 |
| Mastoidectomy | 4 | 1 | 24 |
| Parotidectomy | 55 | 0 | 0 |

(DATE OF RESPONSE: 20 DECEMBER 2023)

